[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ

МАКАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 декабря 2017 года  № 244
«О порядке составления и ведения сводной

бюджетной росписи бюджета муниципального

 образования «Макаровский сельсовет»

Курчатовского района Курской области

(главных администраторов источников

финансирования дефицита средств бюджета

муниципального образования «Макаровский

сельсовет Курчатовского района

Курской области»

         В соответствии со статьями 217 и 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решением Собрания депутатов Макаровского сельсовета Курчатовского района Курской области от 23.03.2015г. №198 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Макаровский сельсовет»  Курчатовского района Курской области»,  Администрация  Макаровского сельсовета Курчатовского района Курской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Утвердить Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Макаровский сельсовет» Курчатовского района Курской области (далее – бюджет МО)  (главных администраторов источников финансирования дефицита средств бюджета муниципального образования «Макаровский сельсовет» Курчатовского района Курской области) (далее – Порядок) (Приложение).

         2. Признать утратившим силу с 1 января 2018 года постановление Администрации Макаровского сельсовета  Курчатовского района Курской области от 25.03.2016г. №61 «О порядке составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Макаровский сельсовет» в целях организации исполнения бюджета муниципального образования «Макаровский сельсовет» по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Макаровский сельсовет».
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника  администрации Кузьмичеву О.В.
         4. Постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим при составлении и ведении сводной бюджетной росписи районного бюджета  (главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета) на очередной финансовый год.

Глава Макаровского сельсовета                                                      В.С.Самсонов

Курчатовского района

                                                                                                                       Приложение

                                                                                                                    к постановлению
                                                                                   Администрации Макаровского сельсовета
                                                                                   Курчатовского района Курской области
                                                                                                         от 28.12.2017г.  № 244
ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ СВОДНОЙ БЮДЖЕТНОЙ РОСПИСИ

БЮДЖЕТА МО (ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МО)

          Настоящий порядок разработан в соответствии со статьями 215.1 и 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях организации исполнения бюджета муниципального образования «Макаровский сельсовет» Курчатовского района Курской области (далее – бюджет МО) по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета МО и определяет правила составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета МО (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета МО).

I. Состав сводной бюджетной росписи  бюджета МО,

порядок ее составления и утверждения

1. Сводная бюджетная роспись бюджета МО (далее – сводная роспись) формируются в программе 1 С «Бюджет» и включает:

бюджетные ассигнования по расходам бюджета МО на текущий финансовый год  согласно ведомственной структуре расходов бюджета МО в разрезе получателей бюджетных средств в целом на год по кодам бюджетной классификации Российской Федерации: классификации расходов бюджетов (коды: раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов) относящихся к расходам бюджетов (приложение № 1);

бюджетные ассигнования  по источникам финансирования дефицита бюджета МО на текущий финансовый год в разрезе кодов бюджетной классификации Российской Федерации: классификации источников финансирования дефицитов бюджета  (группа, подгруппа, статья, подстатья, элемент, вид источника), относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджета, кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета МО (приложение № 2).
2. Сводная роспись утверждается начальником Администрации Макаровского сельсовета Курчатовского района Курской области.

Утверждение показателей сводной росписи в связи с принятием решения Собрания депутатов Макаровского сельсовета  Курчатовского района Курской области о бюджете на очередной финансовый год и плановый период осуществляется до начала очередного финансового года, за исключением  случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи должны соответствовать решению Собрания депутатов Макаровского сельсовета  Курчатовского района Курской области о бюджете МО на очередной финансовый год и плановый период.
В случае принятия решения Собрания депутатов Макаровского сельсовета  Курчатовского района Курской области о внесении изменений и дополнений в решение о бюджете МО на текущий финансовый год и плановый период начальник Администрации Макаровского сельсовета Курчатовского района Курской области в течение пятнадцати дней с даты вступления в силу названного решения утверждает соответствующие изменения в сводную роспись и уточненные лимиты бюджетных обязательств.
II. Лимиты бюджетных обязательств

4. Лимиты бюджетных обязательств по главному распорядителю средств бюджета МО формируются в программе 1 С «Бюджет» (приложение №3) и  утверждаются в целом на очередной финансовый год:
4.1. Лимиты бюджетных обязательств на очередной финансовый год и плановый период утверждаются начальником Администрации Макаровского сельсовета Курчатовского района Курской области в пределах ассигнований, не превышающих объемы, установленные сводной бюджетной росписью на очередной финансовый год и плановый период по форме согласно приложению №3 к настоящему Порядку в речение двух рабочих дней со дня утверждения сводной росписи.

4.2. Объемы лимитов бюджетных обязательств на очередной финансовый год и плановый период за счет средств бюджета МО в размере годовых бюджетных ассигнований устанавливаются по следующим приоритетным расходам:
оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда;

оплата коммунальных услуг;

обслуживание муниципального долга;

социальное обеспечение;

прочие работы, услуги в части услуг по программным продуктам по формированию, исполнению и сбору отчетности бюджетов;

прочие расходы, в части уплаты налогов и сборов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.

Объемы лимитов бюджетных обязательств по иным расходам на очередной финансовый год и плановый период устанавливается в процентом отношении к годовым бюджетным ассигнованиям, в зависимости от прогнозируемого исполнения доходной части бюджета МО с учетом планируемых поступлений источников финансирования дефицита бюджета МО.

Лимиты бюджетных обязательств по источникам финансирования дефицита бюджета МО не формируются.

III. Ведение сводной росписи и изменение лимитов

                           бюджетных обязательств
5. Ведение сводной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств осуществляет финансовый орган Администрации Макаровского сельсовета Курчатовского района Курской области посредством внесения изменений в показатели сводной росписи и (или) лимиты бюджетных обязательств (далее - изменение сводной росписи и (или) лимитов бюджетных обязательств).

5.1. Внесение изменений в сводную роспись и (или) лимиты бюджетных обязательств осуществляется по основаниям, установленным статьями 217 и 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также с учетом особенностей исполнения бюджета МО и в случаях, не приводящих к изменениям показателей, утвержденных Решением, в том числе при доведении лимитов бюджетных обязательств до годовых объемов бюджетных ассигнований.
IV. Доведение бюджетной росписи, лимитов бюджетных

обязательств до получателей средств  бюджета МО
(администраторов источников)

6. Главные распорядители (главные администраторы источников) доводят показатели бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств до соответствующих подведомственных получателей средств бюджета МО (администраторов источников) до начала очередного финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

	Приложение №1

	Наименование финансового (уполномоченного) органа

	СВОДНАЯ РОСПИСЬ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА №

	от

	Коды

	Код формы

	Дата

	Наименование бюджета

	Распорядитель

	по ППП

	Единица измерения: руб.
	по ОКЕИ
	384

	Наименование
	ППП
	Раз-
дел
	Под-
раз-
дел
	Целевая статья
	Вид рас-
хода
	Сумма на год

	Итого расходов:

	Руководитель финансового органа

	Руководитель финансового органа

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Исполнитель Исполнитель

	Исполнитель Исполнитель

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Приложение №2

	                                           Сводная роспись  №                                      Приложение №2

	                                                           по источникам финансирования

	КОДЫ

	от
	Код формы

	Дата

	Наименование бюджета

	по ОКПО

	Учреждение

	по Сводному
реестру
	001

	Единица измерения: руб.
	по ОКЕИ
	384

	Наименование показателя
	ППП
	Код по КИВФ
	Сумма на год

	КОСГУ, вид целевых средств, мероприятие и расходное обязательство

	Итого источников:

	Руководитель финансового органа

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	(должность)
	(подпись)
	(расшифровка подписи)

                                                                                                                                                                                 Приложение №3

	УВЕДОМЛЕНИЕ №

	о лимитах бюджетных обязательств на год

	от

	КОДЫ

	Код формы
	0504822

	Наименование финансового органа,
	Дата

	(главного распорядителя, распорядителя) :

	по ОКПО

	ИНН

	КПП

	Кому:

	по ОКПО

	(наименование главного распорядителя, (распорядителя, получателя))

	ИНН

	КПП

	Наименование бюджета :

	по ОКТМО
	001

	Единица измерения: руб.
	по ОКЕИ
	383

	Приложения:

	(наименование документа)

	Специальные указания

	Коды по Бюджетной классификации Российской Федерации

	Лимиты бюджетных обязательств
	Примечание

	Коды по Бюджетной классификации Российской Федерации

	на год
	в том числе текущее изменение
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	Итого:

	Руководитель ФО

	Руководитель финансового органа

	(подпись)
	(расшифровка подписи)